MODELO DE DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA

Ao 8º Tabelião de Protesto de Letras e Títulos de São Paulo-SP

Declaro (amos) para os devidos fins, que recebi(emos) de ________________________________________________________________________________

CNPJ/CPF. nº _________________________________, RG nº ______________________ o valor correspondente ao título abaixo discriminado :

Espécie: _______________________

Número do Título: _______________

Emissão: _______/______/________

Vencimento: ____/______/________

Valor R$:______________________

Declaro(amos) ainda, que não me(nos) oponho(opomos) ao cancelamento do protesto do referido título.

São Paulo, _____ de __________________ de ______.

____________________________________________

Nome:

CPF.nº..................................... RG.nº ............................

Fone: (         ) _________________
	PESSOA JURÍDICA

Papel timbrado com o nº do CNPJ, telefone para contato e assinatura do representante com firma reconhecida.

	PESSOA FÍSICA

Nome completo, nºs do CPF e RG, endereço, telefone para contato e assinatura com firma reconhecida.